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Grundsteuer f. land- u. forstwirtschaftl.

Betriebe (A)

Grundsteuer f. Grundstücke (B) 

Hundeabgabe         

Wachhunde und Hunde, die

zur Ausübung eines Berufes

oder eines Erwerbes 

notwendig sind 20,00 pro Jahr

sonstige Hunde 50,00 "

Müllabfuhrgebühren inkl. 10 % MWSt. lt. Verordnung

  60 Liter Abfalltonne 10,67

  90 Liter Abfalltonne 16,05

120 Liter Abfalltonne 21,39

240 Liter Abfalltonne 42,78

  60 Liter Müllsack 14,50

Container jährliche Grundgebühr 96,38

zus. pro entl. Container 112,35

500 v.H. des Steuermessbetrages

500 v.H. des Steuermessbetrages

landw. Betriebe und sonst. 

Betriebe

5,10

Kindergartentransport (Busbeitrag für die Begleitperson) 27,00

16,00 für das 2. Kind

Mittagsverpflegung Kindergarten pro Essenseinheit

inkl. 10 % MWSt.

Entgelte für 'Essen auf Rädern' pro Essenseinheit

Einkommensstufe 1 bis € 1.460,00 netto für Alleinstehende

bis € 1.950,00 netto für Ehepaare* 8,00

Einkommensstufe 2 ü/ € 1.460,00 - € 1.865,00 netto für Alleinstehende 9,70

ü/ € 1.950,00 - € 2.520,00 netto für Ehepaare*

Einkommensstufe 3 ü/ € 1.865,00 netto für Alleinstehende 10,40

ü/ € 2.520,00 netto für Ehepaare*

* Ehepaare, Lebensgemeinschaften oder Haushaltsgemeinschaften

http://www.strassimattergau.at/
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Kanalgebühren inkl. 10 % MWSt. lt. Verordnung

Kanalbenützungs-

gebühr

pro m³ 4,70

235,00

pro Jahr

Kanalbenützungs-

gebühr -

kein Wasserzähler

vorhanden

pro gemeldeter Person im 

Haushalt

50 m³

pro Jahr

Kanalanschlussgebühr pro m² Bemessungsfläche 30,61

mindestens aber 4.591,38

Kanalanschlussgebühr bis 150 m² 30,61

für gewerbliche Objekte 151-250 m² 22,96

mit wenig 251-450 m² 16,84

Wasserintensität 451-650 m² 10,71

über 650 m² 6,12

Wassergebühren inkl. 10 % MWSt. lt. Verordnung

Wasserbezugsgebühren

jährliche Grundgebühr

pro Grundstück 25,58

Wassergebühr pro m³ 2,00

Wasseranschlussgebühr
pro m² 18,35

mindestens aber 2.752,20

Wasseranschlussgebühr bis 150 m² 18,35

für gewerbliche Objekte 151-250 m² 13,76

mit wenig 251-450 m² 10,09

Wasserintensität 451-650 m² 6,42

über 650 m² 3,67

Mindestbenützungsgebühr bzw. Grundgebühr


